SES

Secretaria

de Estado

de Saúde

Govemo de

Mato

Grosso

SECRETARIA ADJUNTA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS
Superintendência de Aquisições e Contratos
Coordenadoria de Contratos

CONTRATO N°. 029/2025/SES-MT.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N. 0115/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SES-PRO- 2023/61273

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LABORATORIAIS PARA GERÊNCIA
DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL E
SANITÁRIA – GAVAS.

CONTRATANTE: O ESTADO DE MATO GROSSO por meio da SECRETARIA

ESTADUAL DE SAÚDE/FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE, com sede no Centro Político

Administrativo, bloco 05, Cuiabá/MT, inscrita no CNPJ sob n. 04.441.389/0001-61 neste ato

representado pelo Secretário de Estado de Saúde Sr. GILBERTO GOMES DE

FIGUEIREDO, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n° ****5872 SESP/MT.

inscrito no CPF sob o n° ****24.451-53, residente e domiciliado nesta Capital.

CONTRATADA: A empresa AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA., inscrita no

cadastro do CNPJ sob o nº 03.290.250/0006-06, localizada sito à Rua Alameda Araguaia, no
1142, Bairro: Alphaville Empresarial, na Cidade de Barueri/SP - CEP: 06455-000, Telefone:
(11) 4197-3693, (65) 99622-9249, e e-mail licitação.vendas@agilent.com, ricardo.da-silva-
sa@non.agilent.com, neste ato representado pelo Sr. ADELSON JOSE DOS REIS SILVA,

portador da cédula de Identidade n° ****78.119-7 SSP/SP, e Cadastro no CPF n° ****96.118-
18.

Firmam o presente contrato: Considerando a autorização para contratação do serviço do objeto
de que trata o processo administrativo nº SES-PRO-2023/61273, resolvem celebrar o presente

CONTRATO, que será regido por suas cláusulas, pelos preceitos de direito público, pela Lei n°
14.133/2021, Decreto Estadual n° 1.525/2022, Lei nº 8.078/1990 (Código de Defesa do
Consumidor), no que couber, assim como, supletivamente, pelos Princípios da Teoria Geral dos
Contratos e as disposições de direito privado.

1 CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 O objeto do presente instrumento é a "Aquisição de equipamentos laboratoriais para
Gerência de Vigilância Ambiental e Sanitária - GAVAS", nas condições estabelecidas no
Termo de Referência e neste instrumento.

1.2 Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição: (a) o Edital do Pregão nº
0115/SES/MT/2024; (b) o Termo de Referência n° 016/2023/LACEN/GBAVS/SES/MT; (c) a

proposta do Contratado; (d) anexos dos documentos aqui listados;

Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo - CEP: 78.049-902
Cuiabá- Mato Grosso - Telefone: (65) 3613-5344- E-mail: contratos@ses.mt.gov.br.

ADELSON JOSE DOS REIS Digitally sgred y ADELSON JOS

SILVA:24699611818 Dat: 2025.02,20 09 41:09-0300

Página 1 de 30

CONFERID